Venetijs Die septima Iulij 1561.

Idem Petrus de Conti ut supra Scripsi, et in fidem premissor me Subscripsi.

Io Bort.o Princiuale compagno del sottoscritto m Piero di Conti coacusador contra dl B.do Padre fra Grisostemo Romano sopra no aro confessemo ut supra et me ho sottoscritto de mia propria mano.

Io Zua Zane fodl. mag.co m Aluise fui presente.

Io Aluise Zane dl. Cl.mo m Marbio fui pnte.

Copia ubums chirographi Petri de Comitibus de Humago. fad. predicatori.

Die lo ms Iulij 1561.

Constitis in Off.o quidam iuuenis uestibus more forentiu satis alte, et gratilis orature epris annor. ut e aspectu ostendit, et ipse asseruit triginta, et Int.s de eius noe cognomine, patria, et R.dit Io ho nome Piero di Conti da Humago, et son nod.o Int.s quare comparuit in hoc sacro Off.o R.dit Per esser stato intimato p el mag.co ptà di Humago, et p esser stato proclamato qui Int.s si sic cam, uel imaginari possit, quare sibi fiut intimatu, et quare fuerit proclamatus ad comprehendu ad hoc sacri Tribunali R.dit Non so' altamente se non che me lo imagino, eiu dicto, Dite dunque quel che imagnate. R.dit Credo ch'el sia p hauer dato una querela qui al Padre fra Grisostomo nro Predicatore per essere stato assolto, et conosciuto innocente. Int.s cur ipse querela uerit dictum frem si erat innocens R.dit Io mi pensaua, che quelle parole, che l'haueua ditto l'hauesse ditto male, tamen essendo conosciuto innocente io son andato à trouarlo, et gli ho domandato pdono, fuit sibi dictum frem maxime ac imputandu ei haberet

libros hereticos cum in hoc ipse querelans non potuerit decipi, nec credere unam rem pro alia, R.dit Non si trouerà mai, che io l'habbia imputato, et l'habbia tenuto libri heretici, quanco poi a chi mi habbi à spenso a querelare, uì dirò la uerità, Essendo qui p certa lite, et ragionando un di la p mezzo lorelogio con m P Frant.o Zoppo di questo padre, et di quelle cose, che l'haueua predicate, che io tebeua p cattiuè passò oltre questo scortega, che attende a qto Off.o et il detto p Frant.o lo chiamò, et li disse, Al dire cosa diseno costoro del predicator da Humago Et io li dissi che que cose che io ho ditte altre uolte, et lui disse uerso pre Frant.o Io uì intimo non sò se'l dicesse da parte della sedia ap.ca he mene costoro dall'Aud.r di Mons.r Legaro, Et così lui ne menò et essendo uenuto narraì alla S.V. quel tanto che ella prese in nota. Ei dicto come a questa la uerità che noi quando uenisse da me portasse lre da Humago sopra questa materia mostrando di esser uenuti qua con la cosa digesta, et di piu non hauendo hauuto p che il Tribunale non si riduceua all' hora essendo la settimana santa quella celere speditione che noi effettaui scriueste al Ptà di Humago imputando il Tribunale che no abbracciaua la causa, et foste cagione che il detto Ptà scrisse lre sopra di ciò alli Ecc.mi S.ri Capi di X. R.dit Quando uenni dalla S.V. non hauea lre, ma le uenero un di, o dui da poi diuizzare a un Bortholo de Principale, le quali lre pntate il detto Bort.o, et io tornasemo a Humago, et dicesse: mo al Ptà quel che ne era stato detto, che p all' hora il Tribunale non si riduceua, il qual Ptà non disse altro. Ei dicto hauere detto de sopra di hauer domandato lo perdono in che modo, et poche causa R.dit Io li ho domandato perdono za tre zorni in casa Il Mag.co m Zuane Zane, doue intesi, che si trouaua il detto pre et feci questo conoscendo di hauerlo uexado indebitam.te accioche lui non cacciasse la cosa contra di me, Et p chiarezza del detto padre il quale così mi ricercò io li feci anche una scritt.a de mia mano.